Протокол № 287

заседания диссертационного совета Д 220.061.02

от 17.04.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 14 человек.

Председатель: д. экон.наук, профессор Кузнецов Николай Иванович

Заместитель председателя: д-. экон.наук, профессор Глебов Иван Петрович

Присутствовали: д. экон.наук, профессор Глебов Иван Петрович, д. техн.наук,
профессор Емелин Юрий Борисович, д. экон.наук, профессор Александрова Людмила
Александровна, д. экон.наук, профессор Андрющенко Сергей Анатольевич, д. экон.наук,
профессор Васильева Елена Васильевна, д. экон.наук, профессор Воротников Игорь
Леонидович, д. экон.наук, профессор Дозоров Александр Викторович, д. экон.наук,
профессор Заворотин Евгений Феофанович, д. экон.наук, профессор Киреева Наталья
Аркадьевна, д. экон.наук, доцент Колотырин Константин Павлович, д. экон. наук
Переверзин Юрий Николаевич, д. экон.наук, профессор Суханова Ирина Федоровна, д.
экон.наук, профессор Сухорукова A.M., д. экон.наук, профессор Сапогова Галина
Васильевна.

Официальные оппоненты по диссертации:

1.Меренкова Ирина Николаевна - доктор экономических наук, доцент, заведующая
отделом управления АПК и сельскими территориями ФГБНУ «Научно-исследовательский
институт экономики и организации агропромышленного комплекса Центрально-
Черноземного района Российской Федерации» (г. Воронеж)

2. Рубцова Вера Николаевна - доктор экономических наук, профессор, ведущий
научный сотрудник лаборатории социального развития агропромышленного комплекса и
сельских территорий ФГБНУ «Институт аграрных проблем» РАН .

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное научное
учреждение «Поволжский научно-исследовательский институт экономики и организации
агропромышленного комплекса РАН» (г. Саратов).

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Малышева А.И. «Устойчивое развитие
социальной инфраструктуры сельских территорий на основе часто-государственного
партнерства (на примере Саратовской области)» по специальности 08.00.05 - Экономика
и управление народным хозяйством (АПК и сельское хозяйство).

С докладом основных положений, изложенных в диссертации, выступила соискатель
Малышев А.И.

Вопросы задавали д-ра экон.наук, профессора: Дозоров А.В., Александрова JT.A., Киреева
Н.А., Васильева Е.В., Сапогова Г.В., Заворотин Е.Ф. Суханова И.Ф., Сухорукова A.M.,
Переверзин Ю.Н., Кологырин К.П.

В дискуссии выступили: д-р экон.наук, профессор Дозоров А.В., д-р экон.наук, профессор
Суханова И.Ф.

Постановили: Присудить Малышеву А.И.ученую степень кандидата экономических наук
по специальности 08.00.05 - Экономика и управление народным хозяйством (АПК и
сельское хозяйство).

Результаты голосования: «за» - 14, «против» - нет .

Зам.председателя совета

Ученый секретарь совета

Глебов Иван Петрович

Емелин Юрий Борисович